Seorang murid yang

mendengarkan bacaan temannya tercatat layaknya membaca.
ي رَحمِهَُ اللهُ تَـعَالىَ وَهِيَ مِنْ إِحْدَى الطُّرُقِ الَّتيِ أَجَازَ đِاَ الشَّيخُ بَكْرِي الطَّرَابيِْشِ

Metode seperti ini dipraktikkan oleh sebagian masyayikh di Timur

Tengah, termasuk Syek Bakri al-Tharabisyi (w. 1433 H- 2012 M). Namun di

akhir hayatnya, beliau mencabut ijazah metode seperti ini karena banyak yang

menyalahgunakan untuk kepentingan yang tidak selaras dengan nilai-nilai

ajaran Al-Qur’an.

f. Ijazah bil mukatabah

ازةًَ للِطَّالِبِ وَإِن لمَْ يَـلْقَهُ وَهُوَ أَنْ يُـرْسِلَ الشَّيْخُ إِجَ )سَادِسًا : ( الإِجَازةَُ ʪِلمكَُاتَـبَةِ